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Høring - utkast til ny strategi for eID i offentlig sektor 
 
Vi viser til Kommunal- og distriktsdepartementets forslag til ny strategi for eID i offentlig sektor. 
Brønnøysundregistrenes kommentarer og innspill følger under. 
 
 
Ansatt-ID 
Det vises til at det offentlige må sørge for alternativer til privat eID når ansatte utfører oppgaver på vegne av 
arbeidsgiver. Utfordringene ved å benytte privat eID i et arbeidsforhold er sektoruavhengig og vi finner det 
naturlig å vurdere denne problemstillingen også for private bedrifter. Det gjelder både for deres samhandling 
med det offentlige og som en allmenn funksjonalitet. Problemstillingen er også knyttet til sammenblandingen av 
privat/bedriftens økonomi ved betaling av tjenester i sammenhenger der man må benytte eID. Dette virker å 
være et samfunnsbehov der det offentlige bør vurdere å finne en allmenngyldig løsning for begge sektorer..  
 
Brønnøysundregistrene anser det som aktuelt å benytte rollebasert tilgangsstyring basert på 
tredjepartsinformasjon, ved å kombinere eID med aktuelle roller/statuser i tjenester også utenfor offentlig sektor. 
Vi er usikre på om strategien tydeliggjør mulighet/begrensinger for dette, for eksempel gjennom digitale 
lommebøker. 
 
 
Tilrettelegging for samhandling med utenlandske personer og selskap 
Det er viktig å få på plass gode løsninger for å sikre at utenlandske aktører kan identifiseres på en god måte. 
Strategien må ikke gjøre det vanskelig eller skape hinder som kommer i strid med EUs regelverk for etablering 
av nye virksomheter. Det oppleves usikkert om dette er godt nok ivaretatt i utkastet til strategi. 
 
Man bør arbeide langsiktig for å få samhandling med andre lands løsninger for biometri. Slik at man ikke, i 
praksis, er avhengig av å skaffe seg norske identitetspapirer og tilhørende eID, noe som vil skape en 
handelsbarriere. Det kan være naturlig å starte med de andre nordiske landene. 
 
Det er viktig å ikke nedprioritere samhandling med utenlandske personer og selskap i digitaliseringsarbeidet, 
selv om de utgjør et mindretall. Dette for å unngå at kontrasten mellom samhandling internt i et land og over 
landegrensene blir større enn den har vært i en papirbasert forvaltning, og derav skaper relativt sett høyere 
barrierer enn tidligere. Det vil også kunne påvirke den relative andelen kostnader disse prosessene utgjør, når 
vi har digitalisert/effektivisert den interne samhandlingen. Generelt vil det normalt være gunstigere å ta høyde 
for en slik samhandling ved starten av utviklingsløp enn å skulle tilrettelegge støtte for dette i ettertid. 
 
Det legges opp til en utredning av "brukervennlig eID til brukere uten fødsels- eller d-nummer" uten tidsramme. 
Det kunne med fordel vært lagt opp til et tydeligere definert tidsforløp da denne problemstillingen har vært kjent 
relativt lenge og er en vedvarende utfordring. 
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Det fokuseres på at utenlandske borgeres behov for eID er knyttet til at de oppholder seg i, eller har tilknytning 
til Norge. Noe som kanskje er en litt spesifisert formulering, da tilholdssted ikke er relevant for mange av 
tjenestene man tilbyr. 
 
 
Annet 
Det er viktig at begrepet risikovurdering er presisert i tilknytning til foreslått krav om nasjonalt ID-kort og pass 
ved bruk av virksomhetenes tjenester. Det må være tydelig at risikovurderingene også omfatter vurdering av 
etterlevelse av gjeldende regelverk, hensiktsmessighet og målorientering 
 
Det kunne med fordel vært tydeliggjort i hvilken grad offentlige virksomheter, ved utvikling av tjenester, kan 
pålegges funksjonalitet som ikke leveres gjennom eID for offentlig sektor. 
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